7 oy

rreaal

DEPARTAMENTO DE SALUD MUNICIPAL
Dr. MARIO MUJICA430 - PARRAL

REPUBLICA DE CHILE FONOS (73) 465218 - 464238 departamento@saludparral.cl W
PROVINCIA DE LINARES DEPARTAMENTO

1. MUNICIPALIDAD PARRAL i
DEPARTAMENTO DE SALUD Municipal~Parrat

ADQUISICIONES

R y
Parral, de de 2012
/

DECRETO EXENTO  N° 3O

VISTOS:

1.- EID.F.L. N° 1-3063 de 1980 del Ministerio del Interior.

2.- Decreto Exento N° 654 del 09.12.2008, de Alcalde de Parral.

3.- Laley N°19.886. sobre Contratos Administrativos de Suministros y Prestacién de Servicios.

4.- El Decreto Exento N° 2499 de fecha 09 de Mayo de 2012, que aprueba las Bases Administrativas,
Técnicas y demas antecedentes de Licitacion Publica “Implementaciéon CECOSF Los Olivos” ID
1754-22-L112.

5.- El Oficio N° 244, Informe Técnico de Evaluacién de la Comisién, con sugerencia de adjudicacion.

6.- Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695, de 1998, Ley Organica Constitucional de
Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

CONSIDERANDO:

Que los oferentes propuestos para adjudicacion, presentan ofertas que satisfacen los requerimientos
administrativos, técnicos y econémicos de la licitacion y se considera conveniente a los intereses del
Departamento de Salud Municipal.

D EG R=E<T. O

1.-RESUELVO ADJUDICAR, la compra de articulos de la Licitacion Publica “Implementacién CECOSF

Los Olivos” del Departamento de Salud a los siguientes proveedores

2.- IMPUTESE: el gasto que representa este decreto al item 214-05-22 "Conve é CHC(
Presupuesto del departamento de Salud afio 2012. 7 Y /

ANOTESE, REFRENDESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y

|UE/ARC/DDB®#(}/mIg

DISTRIBUCION:
1.- Oficina de partes.

DIPROMED S A, RUT 86.397.000-8, por un valor total de $325.346.- (Trescientos veinticinco
mil trescientos cuarenta y seis pesos), impuesto al valor agregado incluido

IMPORTADORA DE EQUIPOS MEDICOS OFIMED LIMITADA RUT 76.083.981-7, por un
valor total de $102.204.- (Ciento dos mil doscientos cuatro pesos), impuesto al valor agregado
incluido.

IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA ARQUIMED LTDA RUT 92.999.000-5, por un valor total
de $202.871.- (Doscientos dos mil ochocientos setenta y un pesos), impuesto al valor agregado
incluido.

OLTRA SOCIEDAD ANONIMA RUT 78.899.460-5, por un valor total de $243.718.-
(Doscientos cuarenta y tres setecientos dieciocho pesos), impuesto al valor agregado incluido.
CARTER Y CARTER COMPANIA LIMITADA RUT 76.116.349-3, por un valor total de
$344.624.- (Trescientos cuarenta y cuatro mil seiscientos veinticuatro pesos), impuesto al
valor agregado incluido.

JUAN ALBERTO MORA MUNOZ RUT 6.092.496-1, por un valor total de $53.550.- (Cincuenta
y tres mil quinientos cincuenta pesos), impuesto al valor agregado incluido

5 WONig,

2.- Archivo Departamento de Salud.
3.- Archivo Chilecompra.



